

# Sebastián Torres Farr

[storres100@gmail.com](mailto:storres100@gmail.com)

Santiago, Chile

+569-6168-4151



## Cirujano Plástico, Estético y Maxilofacial

Consultor consumado y orientado a los resultados con amplia experiencia realizando cirugías plásticas, maxilofacial y estética junto con una sólida comprensión de los modelos contemporáneos de atención, operando en un entorno con un equipo multidisciplinario. Trayectoria de éxito en la prestación de servicios de emergencias, identificación y gestión inmediata de situaciones graves y potencialmente mortales, así como la formación de estudiantes de medicinas y personal clínico. Experto en ofrecer presentaciones entusiastas con claridad a diversos públicos. Comunicador en varios idiomas con notable dominio del inglés, italiano, portugués y francés.

- Procedimientos Quirúrgicos Estéticos.
- Resoluciones Quirúrgicas.
- Atención Post operatoria.
- Cirugía Plástica y Maxilofacial.
- Creación de Equipo y Liderazgo.
- Enseñanza y Educación Médica.
- Tratamientos estéticos Mini invasivos.
- Tratamientos Preventivos y Correctivos.
- Altos Estándares Eticos.

## Experiencia Profesional

**Jefe Cirujano Plástico, Maxilofacial y Estético**, Centro Quirúrgico 360, Santiago, CL- RM 2017 – Presente.

Supervisar todo el estudio clínico, diagnóstico y tratamiento de todas las condiciones estéticas, plásticas y maxilofaciales, además de la realización de tratamientos quirúrgicos y médico de última generación. Proporcionar de una manera cuidadosa y atenta las resoluciones quirúrgicas de todos los casos como primer cirujano. Tener una comunicación proactiva con los pacientes y otros profesionales médicos para crear un plan de tratamiento que incluyan preparaciones preoperatorias, protocolos quirúrgicos y atención postoperatoria. Avance en la atención al paciente previniendo y resolviendo todas las posibles complicaciones quirúrgicas. Coordinación de todas las acciones clínicas y administrativas dentro de la clínica.

- Identificar la necesidad de mejorar las habilidades y entregar sesiones de formación eficaces a los profesionales médicos con respecto a los tratamientos estéticos mini invasivos.
- Establecí bajo un alto criterio profesional la clínica de más rápido crecimiento en Santiago mediante la realización de cirugías de última generación en un periodo de dos años y medio.

**Residente de Cirugía Plástica - Especialista**, Hospital Universitario, Caracas, Venezuela 2016 - 2017

Examine de cerca la historia clínica de pacientes, las reacciones alérgicas, la condición física actual y la realización de pruebas preliminares para verificar los registros, y de esa manera, determinar y recomendar el mejor procedimiento a seguir. Lleve a cabo operaciones quirúrgicas y no quirúrgicas bajo la supervisión de los mejores cirujanos plásticos nacionales e internacionales. Monitoreo de las condiciones de salud del paciente, la eliminación de puntos de sutura, así como abordar las preocupaciones de los pacientes para mantener y mejorar sus condiciones. Participe en la implementación de historiales médicos, y complete todos los servicios quirúrgicos del departamento de cirugía plástica.

...continued...

# Sebastian Torres Farr

Page | 2

**Consultor en Cirugía Maxilofacial, Estética y Plástica**, Raprui Clinic, Lazio, IT 2015 - 2016

Gestión en la evaluación, diagnóstico, planificación e implementación de las condiciones plásticas, estéticas y maxilofaciales. Además de revisar el planeamiento, progreso y tratamientos de los pacientes.

*Experiencia Previa como Residente de Cirugía Maxilofacial – Especialista en Cirugía Maxilofacial, Escuela de especialidades de Medicina Estética en el centro Multimedica Polidiagnostico, Beca de cirugía Plástica en la clínica Morgagni, Beca en Cirugía Estética y Láser en el Aging Medicalaser Center, Médico General en el Servicio de Salud Nuble, Hospital Quirihue, Médico General en la policlínica de la Universidad Católica de Santiago de Chile.*

---

## Educación

---

**Especialista en Cirugía Plástica y Reconstructiva**, Universidad Central de Venezuela, Venezuela, 2017

Médico Totalmente Registrado en GMC, Reino Unido, Número 7526502

**Especialista en Cirugía Maxilofacial**, Universidad Messina, Italia

**Doctor en Medicina**, Universidad de Catania, Italia

**Doctor en Medicina**, Universidad de Nuevo Leon Monterrey, México

**Doctor en Medicina**, Universidad Católica de Santiago Chile

**Master en Cirugía Mamaria**, Humanitas Group, Medical Evidence, Milan

**Master en Rinoplastia Abierta**, Universidad Sacro Cuore Católica, Roma

**Master en Anormalidades Dentofaciales**, Orthognatic Surgery Planning, Madrid, España

**Master en Medicina Estética**, International school of Aesthetic Medicine, Roma

### Becas de Formación Quirúrgica

Cirugía Estética y Craneo Facial, Labio y Paladar Hendido y centro craneo facial, Helsinki University Hospital, Helsinki, Finlanda, Prof. J Hukki

Habilidades Técnicas en Cirugía Ortognática, Instituto Maxilofacial, Dr F HernandezAlfaro, Teknon Medical Center, Barcelona, España

Cirugía Estética y Reconstructiva Facial, disecciones de cadáveres, Prof A Rodriguez Baeza, Autonomic University of Barcelona (UAB), España

Entrenamiento de Cirugía Maxilofacial General, Vall d'Hebron Hospital, Institut Catala de la salut, Prof. G. Raspall, Barcelona, España

Técnicas de Injerto de Grasa Facial, Lam Facial Plastic Surgery Center, Dr S Lam, Dallas, TX, USA.

Habilidades Técnicas en Cirugía Ortognática, Center of Jaws Malformations, Dr G. W. Arnett, Santa Barbara, California, USA

### Premios

Premio Enrico Follador, Mejor Presentación del Congreso, SIES 2015, Bologna, Italia.

Anti-aging Medical Spa Congress 2015, Mejor Presentación del Congreso, Roma, Italia.

# Sebastian Torres Farr

Page | 3

Leibinger Prize, Mejor Especialista EACMFS, Brujas, Belgica 2010.